
Z P R Á V A 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Strážov konané dne 9.6.2016 

 

Zastupitelstvo města Strážov na svém zasedání dne 3. března 2016 přijalo toto 

usnesení: 

 Zastupitelstvo rozhodlo zrušit usnesení č. 53 a 54 ze dne 3. září 2015.   

 Zastupitelstvo rozhodlo prodat Martinu Kubátovi p.p.č. 1274/52 v k.ú. Strážov na 

Šumavě o výměře 1044 m2 za cenu 417600 Kč + DPH. Podmínky kupní smlouvy budou 

v souladu s usnesením č. 70/2015, tj. závazek kolaudace stavby rodinného domu 

sloužícího k trvalému bydlení do 60ti měsíců ode dne podpisu kupní smlouvy pod 

pokutou jednonásobku kupní ceny. Město se zavazuje do 31.12.2016 dokončit 

inženýrské sítě, na které se kupující budou moci připojit.  

 Zastupitelstvo rozhodlo prodat Arturu Smidtovi p.p.č. 1274/51 v k.ú. Strážov na Šumavě 

o výměře 1079 m2 za cenu 431600 Kč + DPH. Podmínky kupní smlouvy budou v souladu 

s usnesením č. 70/2015, tj. závazek kolaudace stavby rodinného domu sloužícího 

k trvalému bydlení do 60ti měsíců ode dne podpisu kupní smlouvy pod pokutou 

jednonásobku kupní ceny. Město se zavazuje do 31.12.2016 dokončit inženýrské sítě, na 

které se kupující budou moci připojit.    

 Zastupitelstvo rozhodlo vyvěsit záměr koupě p.p.č. 478/6 v k.ú. Strážov na Šumavě o 

výměře 189 m2. 

 Zastupitelstvo rozhodlo vyvěsit záměr směnu části stavební parcely č. 120 o výměře cca 

9 m2 za část pozemkové parcely č. 1484 o výměře cca 41 m2 a část pozemkové parcely č. 

1411/10 o výměře cca 9 m2 vše v katastrálním území Strážov na Šumavě. 

 Zastupitelstvo rozhodlo poskytnout účelovou dotaci Plzeňskému kraji ve výši 83820 Kč 

na zajištění dopravní obslužnosti.    

 Zastupitelstvo rozhodlo vydat závazný příslib finanční spoluúčasti města na výměně 

střešní krytiny na objektu sokolovny ve Strážově ve výši 400 tisíc korun. 

 Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Městem Klatovy, na jejímž 

základě budou orgány města Klatovy vykonávat ve správním obvodu města Strážov 

působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací a speciálního 

stavebního úřadu pro místní komunikace.   

 Zastupitelstvo rozhodlo realizovat záměr celkové rekonstrukce radnice a zahájit v této 

souvislosti projektovou přípravu.   

 Zastupitelstvo schválilo bezúplatné nabytí p.p.č. 507/2 v k.ú. Lukavice u Strážova o 

výměře 1975 m2 od Státního pozemkového úřadu ČR.  

 Zastupitelstvo schválilo zřízení věcného břemene – služebnosti na p.p.č. 1370/6, 

1370/10, 1370/11, 1399/1, 1399/2 a 1400/1 v k.ú. Strážov na Šumavě, která je ve 

vlastnictví Města Strážov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s. za účelem umístění 

zařízení distribuční soustavy elektrické energie za úplatu 1000 Kč bez DPH.    

 Zastupitelstvo schválilo rozpočtová opatření č. 1/2016 ve formě rozpočtových změn.    

 Zastupitelstvo zamítlo žádost o prodej části p.p.č. 504/1 v k.ú. Zahorčice na Šumavě o 

výměře cca 36 m2. 



Rada města Strážov na své schůzi dne 3. března 2016 přijala toto usnesení: 

 Rada rozhodla uzavřít smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní se společností RWE 

GasNet, s.r.o.  

 Rada schválila uzavření kupní smlouvy se společností Eurovia Kamenolomy a.s. na 

celoroční dodávku přírodního drceného kameniva z lomu ve Svrčovci. 

 Rada schválila zasíťování nové lokality stavebních parcel nad cestou k Rovné telefonními 

kabely s tím, že spoluúčast města by činila cca 120 tisíc Kč. 

 Rada schválila navržená rozpočtová opatření č. 2/2016 ve formě rozpočtových změn.     

 Rada zamítla nabídku Římskokatolické farnosti Nýrsko na uzavření smlouvy o spolupráci 

ohledně péče o stavbu a ve vztahu k využití budovy kostela sv. Jiří ve Strážově, neboť 

nechce v této věci přijímat dlouhodobý písemný závazek, avšak město je ochotno v péči 

o kostel s majitelem nadále spolupracovat. 

Rada města Strážov na své schůzi dne 22. března 2016 přijala toto usnesení: 

 Rada schválila návrh na zvýšení kapacity školní družiny při Základní škole a mateřské 

škole Strážov, příspěvkové organizaci, z 50 na 70 žáků od 1. dubna 2016.  

 Rada schválila výsledek veřejné zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 

137/2006 Sb. na akci „Strážov – technická infrastruktura pro RD“ a rozhodla uzavřít 

smlouvu o dílo s firmou VAK SERVIS s.r.o., se sídlem Domažlické předměstí 610, Klatovy 

za cenu 5 601 136,88 Kč vč. DPH. 

 Rada schválila  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 

137/2006 Sb., na výměnu střešní krytiny na objektu mateřské školy ve Strážově a 

rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s Miloslavem Vítovcem, trvale bytem Běšiny 212 za cenu 

484 367,72 Kč vč. DPH. 

 Rada schválila uzavření smlouvy o dílo na opravu kanalizace u č.p. 134 ve Strážově se 

společností VODOSPOL s.r.o. Klatovy v ceně cca 120 000 Kč bez DPH.     

 Rada schválila výsledek účetní uzávěrky příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Strážov za rok 2015, přičemž ztráta ve výši 35 625,83 Kč bude čerpána 

z rezervního fondu příspěvkové organizace. 

 Rada schválila podpis kupní smlouvy na p.p.č 1274/51 v k.ú. Strážov na Šumavě o 

výměře 1079 m2 za cenu 431 600 Kč + DPH s Arturem Smidtem trvale bytem v ČR. 

 Rada schválila podpis kupní smlouvy na p.p.č 1274/52 v k.ú. Strážov na Šumavě o 

výměře 1044 m2  za cenu 417 600 Kč + DPH s Martinem Kubátem. 

 Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na p.p.č. 

1370/6, 1370/10, 1370/11, 1399/1, 1399/2 a 1400/1 v k.ú Strážov na Šumavě ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s. za účelem umístění distribuční soustavy NN. 

 Rada schválila uzavření mandátní smlouvy se společností VAK SERVIS s.r.o. Klatovy na 

služby v oblasti provozování vodovodů v Zahorčicích, Vitni a Horních Němčicích. 

  Rada schválila uzavření „Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 

Evropského sociálního fondu“ s Úřadem práce ČR na dvě pracovní místa v období od 

1.4.2016 do 30.11.2016. 



 Rada schválila uzavření pracovních smluv s uchazeči o zaměstnání registrovanými na 

Úřadu práce v Klatovech v rámci veřejně prospěšných prací. Konkrétně se jedná o Zdeňka 

Sýkoru a Václava Němce (pracovní smlouva od 01.04.2016 do 30.11.2016 na úvazek 8 

hodin denně). Rada zároveň schválila přijetí brigádníků na letní prázdniny na dohodu o 

provedení práce. 

 Rada schválila podání žádosti o dotaci z havarijního fondu Plzeňského kraje na 

rekonstrukci střešní krytiny Mateřské školy ve Strážově. 

 Rada zamítla žádost SDH Strážov o poskytnutí finančního příspěvku na nákup skříňové 

stěny do hasičské zbrojnice. 

 Rada zamítla návrh na zpracování projektu na protipovodňová opatření v katastrálním 

území Lehom. 

 Rada vzala na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření města pracovníky Krajského 

úřadu Plzeňského kraje, přičemž nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. 

 

Rada města Strážov na své schůzi dne 5. května 2016 přijala toto usnesení: 

 Rada schválila úpravu rozpisu rozpočtu pro rok 2016 ve vztahu k příspěvkové organizaci 

Základní škola a mateřská škola Strážov.  

 Rada schválila přihlášku do pojištění úrazu a odpovědnosti za škodu v souladu s 

Rámcovou smlouvou pojišťovny Slavia a.s. a Komory velitelů pro všechny čtyři zásahové 

jednotky města za podmínky, že všichni členové doloží platnou zdravotní způsobilost. 

 Rada schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Oprava místní komunikace 

IV.třídy – komunikace na Kněžice“ se Státním pozemkovým úřadem. 

 Rada schválila podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu na pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDHO Strážov. 

 Rada schválila výsledek elektronické aukce na dodávku plynu do zdravotního střediska ve 

Strážově s tím, že smlouva o dodávce na rok 2017 bude uzavřena s firmou X Energie 

s.r.o. 

 Rada schválila výsledek veřejné zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 

137/2006 Sb. na zpracování kompletní projektové dokumentace a doprovodné služby 

v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí radnice a rozhodla uzavřít smlouvu se 

společností ATELIER U5 s.r.o., se sídlem Rolní 826, Klatovy  za cenu 551 700 Kč bez DPH. 

 Rada schválila uzavření smlouvy o pachtu na areál koupaliště na sezónu 2016 a 2017 

s Monikou Faustovou, za cenu 30.000Kč/sezónu + skutečné náklady na spotřebovanou 

el.energii a vodu. 

 Rada schválila uzavření smlouvy o pachtu na zastavěné pozemky pod nemovitostmi 

v zemědělském areálu ve Vítni na dobu neurčitou se společností První Víteňská s.r.o. 

Konkrétně se jedná o st. p. 60, 61, 62, 64 a 65 v katastrálním území Viteň, jejichž 

celková výměra je 2279 m2 a roční nájemné je stanoveno na 2 279 Kč. 

 Rada schválila navržená rozpočtová opatření č. 3/2016 ve formě rozpočtových změn. 

 Rada rozhodla o přesunutí velkokapacitního kontejneru na sběr směsného komunálního 

odpadu v Krotějově na jiná vhodná místa. 

 Rada zamítla nabídku Hasičské vzájemné pojišťovny na pojištění lesních porostů města. 



 Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemkové parcely č. 1274/54 v k.ú. 

Strážově na Šumavě do společného jmění manželů Romana a Petry Smolíkových dle 

schválených podmínek pro prodej stavebních parcel. 

 Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí bezúplatné finanční výpomoci ve výši 

100 998 Kč na dobu do 31.12.2024 Ekoregionu Úhlava z.s. 

 Rada doporučuje zastupitelstvu projednat zájem města o zpracování komplexních 

pozemkových úprav. 

 Rada doporučuje zastupitelstvu schválit záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 282/2 v k.ú. 

Rovná od manželů Karla a Hany Šléglových. 

 

Rada města Strážov na své schůzi dne 2. června 2016 přijala toto usnesení: 

 Rada rozhodla uzavřít smlouvu o zprostředkování na prodej stavebních parcel k Rovné 

s Ladislavem Chalušem – Šumavské reality. 

 Rada rozhodla poskytnout neinvestiční dotaci z rozpočtu města ve výši 1500 Kč na 

činnost Kolegia pro duchovní hudbu z.s. 

 Rada rozhodla pronajmout část pozemkových parcel č. 6/4 a 198/3 v k.ú. Božtěšice o 

výměře 360 m2 Silvii Matouškové,  za cenu 360 Kč ročně.  

 Rada rozhodla ukončit nájemní smlouvu na část pozemkových parcel č. 6/4 a 198/3 

v k.ú. Božtěšice s Markem Sikytou a Václavem Sikytou. 

 Rada schválila řešení terénní problematiky mezi č. p. 351 a nově budovanou komunikací 

ke stavebním parcelám vystavěním gabionové zdi (drátokoše plněné žulovými odseky) s 

celkovými náklady cca 300 000 Kč s tím, že majitel sousední nemovitosti se bude podílet 

částkou 50 000 Kč. 

 Rada schválila uzavření smlouvy na výkon technického dozoru investora na stavební akci 

“technická infrastruktura k bytové výstavbě“ se společností ATELIER U5 s r.o. Klatovy za 

cenu cca 15 000 Kč. 

 Rada schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za účelem uložení telekomunikačního vedení 

na pozemkových parcelách č. 1274/41, 1274/51, 1274/52, 1274/53, 1274/54, 

1274/55, 1274/56, 1274/57, 1274/66, 1274/67, 1274/68, 1274/70 v k.ú. Strážov. 

 Rada schválila vzájemnou výpůjčku hasičských stříkaček SDH Rovná a SDH Žiznětice. 

 Rada schválila navržená rozpočtová opatření č. 4/2016. 

 

 

 

 

 


